quod sibi placeret, inuenientes reversi sunt. Venit etiam huc Iarimirus, Boemiorum dux inclitus et regi per omnia fidelis. Nec preterire possum, quod miserabile nimis predicto comiti ibidem accidit. Nos omnes — nec aliquem excipere valeo — vice amicorum hostes huic fuimus exceptisque dumtaxat mancipiis omnia consumpsimus et quaedam igne. Huius rei nec rex ultor seu defensor fuit.

57. Inde ad Luzici pagum, in cuius fronte urbs quaedam Iarina stat, a Gerone dicta marchione, qui magnus fuit et sic nuncupabatur. Ibi tunc capti sunt duo fratres ex provincia Hevellun et ex urbe Brandeburgiensi, qui ad Bolizlavum causa eum contra regem vertendi venerunt et inde digressi inciderunt palam laqueum, quem occulte tetenderunt. Hii de multis interrogati et nihil de hiis omnibus volentes profiteri in uno colle pariter suspendio periere. Infirmabatur tunc ibidem rex et sibi dilectus Tagino. Tunc principes angusto versant in pectore, quid deberet fieri de incepta expeditione. Tandem ab hiis inventum est, quod rex cum episcopis quibusdam et infirmiori multitudine rediret, Arnulfus autem et Meinwercus episcopi cum duce Iarimiro et marchionibus Gerone et Hirimanno caeterisque compluribus Cilensi et Diedesi vastarent. Sicque factum est.

58. Predicti seniores, cum urbem Glogua dictam, ubi Bolizlavus ipse fuerat ac eos perspicere poterat, gregatim et loricati transirent, militum haec a muris cernentium animos provocant; et hii ducem suimet, cur hoc pateretur, alloquentes sibi eos temptandi licentiam poscunt. Quibus talia refert: Exercitus, quem videtis multitudine parvum, virtute magnus est et e milibus caeteris electus. Hunc si aggrediar, sive vincam seu superabor, in posterum depressus sum. Regi possibile est alium ilico exercitum congregare. Multo melius est, nos hoc modo pacienter ferre et alias, si possit fieri, absque magno nostri detrimento hiis superbientibus nocere'. Sic insolens militum animus sedatur, et in hoc itinere nulla eiusdem voluntas in nostris adversitatibus saciatur. Quamvis crebra imbrium inundatione nostri tardarentur, tamen late magnum hostibus damnum

³¹³ Z Georgik Wergiliusza IV, 83. — ³¹⁴ Biskup Paderbornu, 1009—1036. — ³¹⁵ Nad Ślężą, z grodem stołecznym — Niemczą. — ³¹⁶ Patrz Ks. IV, uw. 237. — ³¹⁷ Gród na lewym brzegu Odry.

³¹⁸ Niemal identyczne słowa wkłada Thietmar w usta posła księcia czeskiego Bolesława II Słopana (por. IV, 12). Na tej podstawie H. Zeiss - berg, Die Kriege, s. 375, słusznie kwestionuje ich wiarygodność.

słów, iż powracają z dobrymi rezultatami³¹⁹. Król, który z Bożą pomocą już przychodził do zdrowia, przyjął posłów i przybyłych w ślad za nimi rycerzy z wielką serdecznością w Merseburgu, a arcybiskup Tagino, który rozstał się poprzednio z królem w Strzale i obchodził święto Legionu Tebaidzkiego³²⁰ w Magdeburgu, przybył tam także w dobrym zdrowiu.